

## فرم صورتجلسه کمیته کارشناسی



اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی شهرکرد

به نام خدا  
صورتجلسه

عنوان جلسه: نحوه شکل گیری تشکل های صنفی - بررسی مشکلات پیمانکاران ساختمانی	تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۴/۱۰
ساعت خاتمه: ۱۲:۳۰	ساعت شروع: ۱۰:۰۰
تعداد افراد غایب در جلسه: ۵	تعداد افراد حاضر در جلسه: ۱۶ نفر

### خلاصه مذاکرات:

جلسه کمیته کارشناسی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرکرد ۱۰ تیرماه ۱۴۰۰ در محل سالن جلسات این اتاق برگزار گردید. در ابتدای جلسه رضوی ضمن خوشامدگویی به اعضای حاضر در جلسه نسبت به قرائت دو دستور کار جلسه اقدام نمودند. اولین دستور کار جلسه در خصوص بررسی نحوه شکل گیری تشکل های صنفی شاغلان در بخش ساختمان به استناد ماده ۱۸ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار بود. در این خصوص کیانی نماینده اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان داشتند در استان ۸ انجمن صنفی و همچنین کانون هماهنگی به منظور هماهنگی هیئت مدیره و انجمن های موجود شکل گرفته است و حدود ۲۳ تا ۲۴ هزار نفر کارگر ساختمانی در استان مشغول به کار هستند که از این تعداد کارگران ساختمانی حدود ۱۵ هزار نفر عضو این انجمن ها می باشند. وی ادامه داد به کمک شهرداری شهرکرد مکان هایی را برای ۳ انجمن در نظر گرفته اند منجمله مقابل ترمینال آزادی شهرکرد. فتاحی مشاوردر ارشد اتاق بیان داشتند که آیا انجمن های عنوان شده دارای اساسنامه هستند یا خیر؟ کیانی نماینده اداره کل تعاون در این خصوص بیان داشتند انجمن ها دارای اساسنامه مجزا هستند.

کوهی رئیس سازمان نظام مهندسی استان بیان کردند که در این خصوص نیز سازمان نظام مهندسی چند انجمن تشکیل داده است، اما این انجمن ها دارای مشکلاتی هستند و شفافیت در قوانینی که برای آنها وجود دارد نیست. وی ادامه داد سازمان نظام مهندسی اشتیاق دارد که در زمینه آموزش اقداماتی را انجام دهد و در این زمینه نیز تفاهم نامه ای با سازمان فنی و حرفه ای منعقد شده است. در بحث بیمه اجباری کارگران ساختمانی فتاحی بیان داشت این کارگران باید دارای کارت مهارت باشند که صدور این کارت بر عهده سازمان فنی و حرفه ای می باشد. همچنین اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان فنی و حرفه ای باید در این خصوص با هم در تعامل باشند و اگر تشکل یا انجمنی تشکیل می شود باید در جهت منافع عمومی باشد نه در جهت منافع خصوصی.

دومین دستور کار جلسه بررسی مشکلات پیمانکاران و سرمایه گذاری در بخش ساختمان و بررسی زمینه های همکاری مشترک اتاق بازرگانی با سازمان نظام مهندسی ساختمان بود که در ادامه، بحث قیمت گذاری های متناقض مورد بحث قرار گرفت. فتاحی بیان کرد در بحث قیمت گذاری بر اساس مقررات قانونی فقط تشکل هایی که مجوز صنفی دارند باید مجوز قیمت گذاری داشته باشند.

کوهی رئیس سازمان نظام مهندسی بیان داشتند در مورد انجمن های تازه تأسیس مثل انجمن قالب بندان مشکلاتی بوجود آمده است که دادستان نیز به این مسئله ورود پیدا کرده اند. وی ادامه داد هیچ گونه نظارتی در بحث قیمت گذاری از سوی این انجمن ها وجود ندارد که این باعث ضرر و ایجاد مشکل برای کارگران ساختمانی خواهد کرد.

آرش کوهی نماینده اداره کل راه و شهرسازی بیان داشتند در خصوص انجمن قالب بندان در استانداری جلسه ای برگزار شد. همچنین در خصوص این انجمن با اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکاتباتی در مورد قیمت گذاری ها صورت گرفت که اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی پاسخ داد قیمت گذاری ها در صلاحیت این اداره نیست وی در ادامه این سؤال را مطرح کردند که قیمت گذاری در این مورد با چه ارگانی است؟

کیانی از اداره کل تعاون ادامه داد در خصوص قیمت گذاری باید طبق قانون ارگان مشخص شده در قانون مسیولیت این مورد را داشته باشد و اگر قانونی در این خصوص وجود دارد تشکل های اداره کل تعاون را نیز مشمول می گردد.

کد فرم: FR0702/0

## فرم صورتجلسه کمیته کارشناسی

شرفی نماینده استانداری در کمیسیون نظارت بیان داشتند طبق قانون نظام صنفی هر فردی ، خدماتی در زمینه های تولیدی ، توزیعی و خدماتی ارائه دهد یک فرد صنفی است و زیر نظر قانون صنفی قرار می گیرد.وی ادامه داد در کمیسیون نظارت هر اتحادیه ای تشکیل شود ، برای قیمت گذاری خدمات خود ، در سال اول قیمت گذاری از طریق بخش خصوصی و بخش دولتی انجام می شود و برای سال های آینده قیمت گذاری ها به صورت پیشنهادی به آنها ارائه می شود.

امیری از سازمان مدیریت و برنامه استان ادامه داد متأسفانه در بحث قوانین و هم در بحث اجرای قوانین ضعف هایی وجود دارد. وی ادامه داد بحث اجرای قانون ناقص و سلیقه ای است.به طور خاص ماده ۱۸ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار در سطح ملی را می توان گفت به طور ناقص اجرا شده است و در سطح استانی نیز به طور سلیقه ای اجرا شده است. وی ادامه داد باید وظایف هر ارگان و سازمانی کاملاً مشخص باشد به عنوان مثال وزارت کار وظیفه ی تشکیل این انجمن ها و تشکل ها را عهده دار است ، ولی اینکه وظیفه ی نظارت بر این تشکل ها با چه سازمان یا ارگانی است بیان نشده است.

### مصوبات جلسه:

ردیف	مصوبات جلسه	مسئول اجرا	مهلت اجرا
۱	مقرر شد در خصوص کیفیت و تعداد انجمن های تشکیل شده تحت نظر اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی موارد مزبور به کمیته کارشناسی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرکرد ارسال گردد.	اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی	۲ هفته
۲	مقرر شد با هدف تعامل بین سازمان نظام مهندسی ساختمان و سازمان آموزش فنی و حرفه ای جهت آموزش نیروی کار ، کلاس های آموزشی و مهارت ویژه اعضای این سازمان و پیمانکاران و... برگزار گردد.	اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی سازمان آموزش فنی و حرفه ای	۲ هفته
۳	مقرر شد اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی و سازمان فنی و حرفه ای در خصوص بیمه اجباری کارگران ساختمانی و صدور کارت مهارت آنها اقدامات لازم را انجام دهد.	اداره تعاون ، کار و رفاه اجتماعی	مستمر
۴	مقرر شد نحوه نرخ گذاری خدمات ساختمانی مانند آرماتور بندی ، قالب بندی، و... صرفاً بر اساس مصوبه انجمن ها صورت نگیرد و اداره صنعت ، معدن و تجارت در این خصوص ورود پیدا کرده و بصورت قانونمند در این مورد اعلام نظر نماید.	اداره صنعت ، معدن و تجارت	۲ هفته
۵	مقرر شد جلسه ای فی مابین اداره کل راه و شهرسازی، دادستانی، اتاق بازرگانی و نظام مهندسی ساختمان برگزار و در خصوص نحوه قیمت گذاری خدمات ساختمانی همچون قالب بندی، آرماتور بندی و.. تصمیم گیری شود.	اداره کل راه و شهرسازی	۱۰ روز

کد فرم: FR0702/0